
G00199.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 06/08/2003 N.     199

OGGETTO:
SALVAGUARDIA DELL'AREA PUBBLICA TRA LA VECCHIA BOCCA DEL PORTO

ED IL PARCO PAGODA.

L'anno duemilatre     , addì sei, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala delle
adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di
legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune detiene in località Pagoda un’area attrezzata a verde pubblico, ad

alta valenza paesaggistica e ad esclusivo godimento della cittadinanza;
- che questa Amministrazione intende assicurare la conservazione delle condizioni

ambientali conformi agli interessi fondamentali della collettività ed alla qualità della vita
nonché la valorizzazione del patrimonio ambientale della zona, realizzando una continuità
fisica di zone destinate alla pubblica fruizione (area comunale attualmente destinata a
parco pubblico e l’area pubblica ad esso circostante);

-che si ritiene, quindi, prioritario, nell’ambito della salvaguardia paesaggistica,
ambientale e sociale, non procedere al rilascio di concessioni di alcun genere sul proprio
demanio comunale, né su quello marino dello Stato, nell’area individuata tra la Vecchia
Bocca del porto e tutto il Parco Pagoda, ivi compresa la strada che costeggia lo stesso
fino all’ingresso del porto (riva sinistra), e la spiaggetta sottostante il parco stesso, come
da grafici allegati;



G00199.DLB.doc

VISTA anche la delibera di C.C. n. 20 del 23.07.2003, ad oggetto: “Problematiche
relative al rilascio delle concessioni demaniali”;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) obbligarsi ad esprimere nei termini di legge parere negativo in relazione alle
richieste di occupazione di suolo pubblico e/o concessioni demaniali per spiagge
coste o scogliere a qualsiasi uso già presentate od in corso di presentazione a
quest’Ente, nella zona individuata tra la Vecchia Bocca del porto e tutto il Parco
Pagoda, ivi compresa la strada che costeggia lo stesso fino all’ingresso del porto
(riva sinistra), e la spiaggetta sottostante il parco stesso, come da grafici;

2) Dare mandato al Sindaco, all’Amministrazione ed all’Ente comunale di inserire nel
redigendo regolamento e nel relativo piano spiagge una norma con la quale si
impedisce di concedere i tratti di spiaggia libera o di costa, all’interno della zona in
oggetto;

3) Far voti a tutti gli altri Enti Pubblici interessati di prendere atto della volontà
dell’Amministrazione di Ischia, espressa con il presente deliberato, di non rilasciare
concessioni o pareri favorevoli tesi al rilascio delle stesse nel tratto in oggetto.

4) Darsi atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa;
5) Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto

riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;
6) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma

dell’art. 134 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito
unanime.



G00199.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 08/08/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 19/08/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00199.DLB.doc


